室
内
の
空
気
環
境
を

保温型には品番に【W】が付きます。保温型はF-CTW（吸込型）、
標準型はF-CT（吸込型）となります。
Q C・トラップの保温型と標準型の品番の違いは？
C・トラップの接続口は塩ビ管と同径ですので、塩ビ管継手を接
着してください。
Q 接続方法は？
ドレンアップメカにチャッキ弁が内蔵されていない場合、空気が逆
流する可能性がありますのでドレントラップの設置は必要です。
Q ドレンアップメカが接続されている場合
ドレントラップの設置は必要ですか？
結露対策が必要な場合、保温施工が必要です。F-CTW型をご使
用いただければ、保温施工は原則不要となります。
Q F-CT型は保温施工が必要ですか？
接続可能です。バルブソケット、MD継手、フランジなどをご使用
ください。
Q 鋼管への接続は可能ですか？
C・トラップの向きを垂直に変えて竪管に接続する事はできません。
納まりについては、お問い合わせください。
Q C・トラップを縦型に接続できますか？
定期的に内部の汚れ具合を確認し、適切に清掃を行ってください。
Q メンテナンスは必要ですか？
保温型には品番に【Ｗ】が付きます。保温型はF-ATＳW（吸込型）、
Ｆ-ATPW（押込型）、標準品はF-ATS（吸込型）、F-ATP（押込型）
となります。
A・トラップ
Q Ａ・トラップの保温型と標準型の品番の違いは？
床置き型であり、本体は固定しない仕様です。
Q 設置方法は？
本体がFRP製の接続口は砲金製メネジ、本体がSUS製の接続口は
SUS製メネジとなっております。適した材質のオネジの継手・配管で
接続してください。
Q 接続方法は？
1台の空調機であってもドレン口にかかる静圧が異なり排水阻
害を起こす可能性がありますので、原則としてドレン口毎にドレ
ントラップを設置してください。
Q 1台の空調機に複数のドレン口がある場合、
ドレントラップを1台にまとめて大丈夫ですか?
結露対策が必要な場合、保温施工が必要です。ＳＷ型、ＰＷ型を
ご使用いただければ、保温施工は原則不要となります。
Q Ｓ型、Ｐ型は保温施工が必要ですか？
標準品は60℃までとなっております。特注品として耐熱仕様とし
た場合、80℃までとなります。
Q 耐熱温度は何℃ですか？
定期的に内部の汚れ具合を確認し、適切に清掃を行ってください。
Q メンテナンスは必要ですか？
ドレントラップに関連する法令については
弊社ウェブサイトの技術情報ページをご参照ください。法令ガイド 右のQRコードからアクセス